
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE SOCIALE 
 

SETTORE SOCIALE E CULTURALE 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   566 Registro Generale N.   59 Registro del Settore 

del 11-12-2024 del 11-12-2024 
 
 
 
OGGETTO: Spettacolo musicale di fine anno degli alunni dell'indirizzo musicale della scuola 
secondaria di primo grado a.s. 2023/2024 dell'Istituto Comprensivo "Vito de Blasi". 
Esecuzione della D.G.C. n. 71/2024-Impegno di spesa e liquidazione contributo 
 
 
 
 
 
 La Responsabile del Settore 
  Dalila Urso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che con nota prot. n. 10116 del 29.05.2024, l’Istituto Comprensivo Statale “Vito De Blasi” con 
sede a Gagliano del Capo, via Comm.re Daniele, n. 23, in persona della Dirigente Scolastica, ha chiesto la 
collaborazione di questa Amministrazione per la realizzazione del concerto di fine anno degli alunni 
dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di primo grado a.s. 2023/2024 del suddetto Istituto 
Comprensivo, programmato per il giorno giovedì 6 giugno 2024 presso Piazza San Rocco;  
Preso atto che l’iniziativa proposta rientra tra gli eventi socio-culturali, educativi e ricreativi che questo 
Ente intende sostenere, in considerazione del merito e della valenza degli scopi di promozione sociale e 
culturale;  
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2024 avente ad oggetto “Spettacolo musicale di fine 
anno degli alunni dell'indirizzo musicale della scuola secondaria di 1° grado a.s. 2023/2024 con orchestra 
scolastica in collaborazione con l'Associazione “Le ali di Iside” e il Gruppo Majorette - Concessione patrocinio 
e Determinazioni” con la quale la Giunta ha accolto l’istanza formulata dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto 
Comprensivo “Vito De Blasi”; 
Precisato che con la stessa delibera l’Amministrazione Comunale ha stabilito di farsi carico delle spese 
necessarie per garantire il noleggio di un impianto audio-luci, necessario per la buona riuscita dello 
spettacolo musicale, per un importo di euro 500,00 circa da finanziare con i fondi del bilancio comunale 
2024 nel rispetto degli equilibri di bilancio e delle norme di finanza pubblica; 
Preso atto che con nota acquisita al protocollo di questo Ente, n. 10537 del 04/06/2024, l’Istituto Scolastico 
ha comunicato il costo complessivo di € 950,00 Iva esclusa (€ 1.159,00 Iva inclusa) per il noleggio di un 
impianto audio e luci come da preventivo allegato alla citata nota;  
Vista la rendicontazione presentata dall’Istituto Scolastico, acquisita al prot. di questo Ente al n. 21508 del 
27-11-2024, relativa alla spesa sostenuta per il noleggio del service audio-luci pari a € 659,00 (IVA inclusa); 
Considerato che l’evento è stato svolto regolarmente in data 6 giugno 2024; 
Ritenuto, pertanto, dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 500,00 sul cap. 1202 
“Contributo per manifestazioni scolastiche” - codice 04.06-1.04.01.01.002, del bilancio corrente; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6-bis.l 241/1990 introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012, non 
sussistono situazioni di conflitto d’interesse con il soggetto di cui al presente provvedimento; 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel 
rispetto della normativa di riferimento delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale 
sull’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2024, di conferimento incarico alla scrivente della titolarità della 
posizione organizzativa relativamente alle competenze del Settore Sociale e Scolastico; 
Visti: 
 lo Statuto comunale; 
 il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il Regolamento di contabilità dell’ente;  
 il "Regolamento Comunale Istitutivo dell’albo delle associazioni e dei contributi ad associazioni, 

gruppi ed enti", approvato con deliberazione C.C. n. 21 del 26.08.2003; 
Viste:  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12/03/2024 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (DUP);  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 14/03/2024, di approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026;  
DETERMINA 



 

 3 

 
per le motivazioni innanzi esplicitate e qui integralmente richiamate e trascritte: 
 

1. di prendere atto di quanto espresso dall'Amministrazione Comunale con Delibera di G.C. n. 
71/2024; 

2. di impegnare, per effetto della delibera di G.C. n. 71/2024, la somma complessiva di € 500,00 sul 
cap. 1202 “Contributo per manifestazioni scolastiche” - codice 04.06-1.04.01.01.002, in favore 
dell’Istituto Scolastico “V. De Blasi” per la realizzazione del concerto di fine anno degli alunni 
dell’indirizzo musicale della scuola secondaria di primo grado a.s. 2023/2024; 

3. di liquidare all’Istituto Scolastico “V. De Blasi” la somma complessiva di € 500,00 quale contributo 
per le spese sostenute per il noleggio di un impianto audio-luci, necessario per la buona riuscita 
dello spettacolo musicale di fine anno, realizzato il giorno 6 Giugno 2024;  

4. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e della l.190/2012 e successivi 
provvedimenti attuativi (PNA/PNTC) della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche 
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

5. di trasmettere il provvedimento alla Responsabile del Settore Economico Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 
del D. Lgs. n. 267/2000) e per gli adempimenti di competenza ai sensi dell'art. 184 comma 3 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente ed altresì sul sito web 
istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente, in ottemperanza a quanto stabilito nel 
d.lgs. n. 33/2013. 

 
 
  



 

 4 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 La Responsabile del Settore 
  Dalila Urso 
 
 
 
 


